

平成29年度 一般財団法人栃木市農業公社正味財産増減計算書内訳表
 (平成29年4月1日から平成30年3月31日まで)

(単位：円)

科 目	実施事業	収益事業		法人会計	合 計
	農地流動化事業	農作業受委託 推進事業	農業用機械及 び施設共同利 用推進事業		
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
基本財産運用益	0	0	0	6,000	6,000
基本財産利息	0	0	0	6,000	6,000
特定資産運用益	0	0	372	40	412
特定資産利息	0	0	372	40	412
事業収益	0	40,695,809	2,539,125	0	43,234,934
農作業受委託収入	0	40,695,809	0	0	40,695,809
農業用機械事業収入	0	0	2,539,125	0	2,539,125
受取補助金等	10,321,977	6,065,937	669,730	2,421,856	19,479,500
地方公共団体補助金	8,371,655	1,542,008	558,275	1,641,062	12,113,000
民間団体補助金	228,322	444,829	111,455	780,794	1,565,400
無人ヘリ病虫害防除補助金	0	4,079,100	0	0	4,079,100
農地中間管理事業業務受託収入	1,550,000	0	0	0	1,550,000
特例事業等事業業務委託費	172,000	0	0	0	172,000
受取寄付金	0	0	0	780,000	780,000
寄付金	0	0	0	780,000	780,000
雑収益	0	0	0	261	261
受取利息	0	0	0	261	261
経常収益計	10,321,977	46,761,746	3,209,227	3,208,157	63,501,107

科 目	実施事業	収益事業		法人会計	今年度
	農地流動化事業	農作業受委託 推進事業	農業用機械及 び施設共同利 用推進事業		
(2) 經常費用					
事業費	11,528,214	45,642,045	3,661,713		60,831,972
給料手当	6,599,639	857,953	428,976		7,886,568
社会保険料	936,800	121,784	60,892		1,119,476
福利厚生費	12,725	1,654	827		15,206
減価償却費	463,524	335,523	528,548		1,327,595
保険料	260,501	68,275	39,872		368,648
消耗品費	137,508	228,477	9,128		375,113
通信運搬費	526,083	132,926	27,268		686,277
食糧費	0	94,876	0		94,876
修繕費	218,901	28,457	1,802,390		2,049,748
燃料費	153,799	108,284	117,218		379,301
光熱水費	0	13,062	5,066		18,128
租税公課	26,191	25,405	38,602		90,198
負担金	0	10,000	0		10,000
賃借料	674,743	87,717	43,858		806,318
支払手数料	10,286	1,338	668		12,292
農薬費	0	14,636,020	0		14,636,020
作業委託費	0	26,688,227	552,000		27,240,227
水稻散布補助金	0	2,197,897	0		2,197,897
農地中間管理費	1,506,914	0	0		1,506,914
雑費	600	4,170	6,400		11,170

科 目	実施事業	収益事業		法人会計	今年度
	農地流動化事業	農作業受委託 推進事業	農業用機械及 び施設共同利 用推進事業		
管理費				3,158,544	3,158,544
役員報酬費				56,000	56,000
給料手当				428,976	428,976
社会保険料				60,892	60,892
福利厚生費				827	827
減価償却費				44,322	44,322
保険料				16,932	16,932
消耗品費				212,712	212,712
通信運搬費				35,928	35,928
食糧費				8,242	8,242
修繕費				14,228	14,228
燃料費				27,766	27,766
租税公課				447,902	447,902
負担金				3,500	3,500
広告宣伝費				1,564,920	1,564,920
賃借料				137,818	137,818
委託費				70,243	70,243
手数料				13,648	13,648
雑費				13,688	13,688
経常費用計	11,528,214	45,642,045	3,661,713	3,158,544	63,990,516
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 1,206,237	1,119,701	△ 452,486	49,613	△ 489,409
基本財産評価損益等	0	0	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0	0	0
評価損益等計	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 1,206,237	1,119,701	△ 452,486	49,613	△ 489,409

科 目	実施事業	収益事業		法人会計	今年度
	農地流動化事業	農作業受委託 推進事業	農業用機械及 び施設共同利 用推進事業		
2. 経常外増減の部					
(1) 経常外収益	0	0	0	0	0
固定資産売却益	0	43,198	0	0	43,198
機械及び装置	0	43,198	0	0	43,198
経常外収益計	0	43,198	0	0	43,198
(2) 経常外費用	0	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	43,198	0	0	43,198
他会計振替額	581,449	△ 581,449	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 624,788	581,450	△ 452,486	49,613	△ 446,211
一般正味財産期首残高	10,883,160	49,647,299	5,449,576	8,039,413	74,019,448
一般正味財産期末残高	10,258,372	50,228,749	4,997,090	8,089,026	73,573,237
II 指定正味財産増減の部					
指定正味財産期首残高	0	0	0	60,000,000	60,000,000
指定正味財産期末残高	0	0	0	60,000,000	60,000,000
III 正味財産期末残高	10,258,372	50,228,749	4,997,090	68,089,026	133,573,237